

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 27 ЛИПНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№152 (7812)

ЦИТАТА ДНЯ

АННАЛЕНА БЕРБОК:



«Перше, що це означатиме: насамперед жодної підтримки агресора, жодної підтримки росії».

Міністр закордонних справ Німеччини про те, що Китай як постійний член РБ ООН має зробити все, щоб відновити мир

Нові механізми підтримки інвесторів

ЗРОБЛЕНО В УКРАЇНІ. Одна зі складових політики «Зроблено в Україні» — залучення інвестицій у реальний сектор. Це, зокрема, програма компенсацій для проектів зі значними інвестиціями, компенсації за облаштування індустріальних парків. Важливий чинник для потенційних інвесторів — страхування від воєнних ризиків. За пів року від започаткування політики за кожним із цих напрямів є напруження.

Перший проект, який пройшов оцінку Мінекономіки та отримав оцінку про доцільність реалізації, очікує на підписання інвестиційного договору. Розпорядження про підписання спеціального інвестиційного договору нині на погодженні дотичних міністерств і відомств.

Ще три інвестиційні проекти подано на оцінку Мінекономіки. Два інші проекти пройшли другий етап оцінки. Ще п'ять — готують пакети документів, щоб податися на розгляд в Мінекономіки.

«За ці пів року ми запровадили нові механізми підтримки для інвесторів, зокрема компенсацію витрат на підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж, компенсацію вартості інженерно-транспортної інфраструктури, збудованої інвесторами, звільнення від відшкодування втрат лісгосподарського виробництва. Крім того, надали інвесторам змогу розпочати реалізацію проектів зі значними інвестиціями за 18 місяців до подачі заявки на державну підтримку, щоб якомога більше заявників могли претендувати на неї. І вже зараз бачимо активну зацікавленість ринку, кількість поданих заявок добре це відображає», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

Механізмом передбачено можливість компенсації до 30% капітальних інвестицій, які витрачає інвестор на реалізацію цього проекту.

Також уряд розширив сфери реалізації проектів на такі галузі: електронні комунікації, виробництво біоетанолу, біогазу та біометану. Істотною зміною стало зменшення мінімальної вимоги щодо обсягу інвестицій з 20 мільйонів євро до 12 мільйонів євро.

У державному бюджеті на 2024 рік на цю програму передбачено 3 мільярди гривень. Інвестори можуть отримати компенсацію до 30% вартості проекту.

Уже доступна можливість для індустріальних парків подаватися на компенсації. Міністерство економіки та АТ «Укресімбанк» підписали договір про співпрацю, що дає змогу ініціаторам створення індустріальних парків отримувати державне стимулювання за двома напрямками, повідомляє Мінекономіки.

ЦИФРА ДНЯ

62,4 млрд грн

спрямовано загалом на пенсійні виплати у липні. Через АТ «Укрпошта» — 9,8 млрд грн, через уповноважені банки — 52,6 млрд грн

Триває передплата на II півріччя 2024 р. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035		ІНДЕКС 40227	
На 1 місяць	144 грн	На 1 квартал	396 грн
На 3 місяці	432 грн	На 6 місяців	792 грн
На 6 місяців	864 грн		

Вартість приймання передплати — 18 грн за один абонемент.

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ встановлені Національним банком України на 29 липня 2024 року

USD 41.0980	EUR 44.6324	PLN 10.4437 / AU 97533.77	AG 1140.70	PT 38298.82	PD 37289.04
за 1 долар США	за 1 євро	за 1 злотий		за 1 трійську унцію	

Їхня допомога потрібна щодня



2

РОБОЧА ПОЇЗДКА. Прем'єр-міністр на Херсонщині ознайомився з умовами роботи лікарень та відзначив подарунками медичних працівників

Уряд компенсує громадам втрати місцевих доходів

ФІНАНСИ. 25 липня Кабінет Міністрів України розпорядженням «Про затвердження розподілу обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, за II квартал 2024 року» затвердив другий етап розподілу додаткової дотації за II квартал 2024 року для обласного бюджету Луганської області та 124 бюджетів територіальних громад в усій Україні обсягом 285,9 млн грн, з яких:

- 67,0 млн грн — для обласного бюджету Луганської області та 27 територіальних громад, на території яких тривають активні бойові дії;
- 165,5 млн грн — для 67 територіальних громад, на території яких можливі бойові дії;
- 2,2 млн грн — для двох територіальних громад, на території яких тривали активні бойові дії або вони деокуповані;
- 51,2 млн грн — для 28 територіальних громад, на території яких не відбуваються

(відбувалися) бойові дії, але які також зазнали негативного впливу воєнної агресії рф проти України.

Така підтримка дасть змогу забезпечити фінансову стабільність громад і підприємств, що через війну опинилися в особливо складних умовах.

Додаткову дотацію місцевим бюджетам передбачено законом України про Держбюджет на 2024 рік. Її розподіляють поквартально за механізмом, встановленим рішенням Кабінету Міністрів України від 30 січня 2022 року №1477, повідомляє Міністерство фінансів.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Їхня допомога потрібна щодня

Під час робочої поїздки на Херсонщину 25 липня Прем'єр-міністр Денис Шмигаль ознайомився з підготовкою до навчального року та опалювального сезону в регіоні. Також у центрі уваги були умови лікування в медичних закладах області.

Зокрема, урядова команда оглянула укриту та організацію освітнього процесу в одному із закладів середньої освіти, який готується з вересня відчинити двері для учнів. За підтримки ЮНІСЕФ та Асоціації інноваційної та цифрової освіти тут облаштовано цифровий освітній центр. В укритті школи є два навчальні приміщення, необхідні меблі, резервне освітлення, вентиляція та інтернет — усе для повноцінного безпечного навчання.

«Таких закладів у прифронтових регіонах має ставати більше. Уряд цьому сприятиме. Зокрема, цього року Херсонській області ми надали майже 169 мільйонів гривень на облаштування безпечних умов у школах», — зазначив Денис Шмигаль.

Підготовка до опалювального сезону в країні і в області зокрема — одне із пріоритетних питань уряду. Тому ще одним пунктом робочої поїздки Прем'єр-міністра стало відвідання однієї з котельень, яку об-

Загалом Херсонтеплоенерго має вже сім таких установок, отриманих у межах співпраці з USAID.

Крім того, глава уряду заслухав інформацію про відновлення об'єктів водо- й теплопостачан-

рапії під землею для однієї з лікарень. На цей проект держава надала субвенцію. Роботи розпочали нещодавно і планують завершити восени.

Ознайомилися урядовці й з енергообладнанням, яке гарантує безперебійне електропостачання. За словами Прем'єр-міністра, серед дев'яти лікарень Херсонської області резервне теплопостачання забезпечено у восьми, резервні свердловини — у п'яти, резервне електроживлення — у всіх дев'яти.

«Спільними зусиллями нам вдалося повністю відновити 31 медичний заклад. Ще 37 відновлено частково. Облаштовуємо модульні амбулаторії в окремих громадах», — повідомив Денис Шмигаль.

Глава уряду вручив цінні подарунки працівникам медичних установ регіону й привітав із прийдешнім днем медичного працівника всіх, хто професійно та сумлінно працює в медичній галузі, допомагаючи щодня людям.

Перед цим Денис Шмигаль разом з урядовою командою оглянув процес будівництва

фортифікаційних споруд у регіоні.

«За запитом командування Збройних сил постійно будуюмо та поліпшуємо оборонні рубежі. Голова ОВА доповів про роботи в цьому напрямі», — повідомив Денис Шмигаль і додав, що на Херсонщині стан виконання будівельних робіт нині становить 97%.

Прем'єр наголосив, що зведення фортифікацій — пріоритетне завдання для кожного керівника прифронтових регіонів, і на його реалізацію уряд цього року спрямував Херсонській області понад 2 мільярди гривень.

Також під час робочої поїздки Денис Шмигаль ушанував пам'ять військових, які загинули у Бузковому парку в Херсоні.

«Херсон — місто-герой, яке не скорилося російським окупантам. На початку вторгнення його оборонці хоробро вступили в бій з переважаючими силами ворога. Ми пам'ятатимемо цей подвиг. Вічна шана героям», — зазначив він.

Джерело: Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

Для стабілізації мобільного зв'язку під час знеструмлень

РОЗПОРЯДЖЕННЯ. Навіть якщо немає струму, українцям слід надати змогу зателефонувати у швидку чи поліцію, написати рідним або отримати сповіщення про повітряну тривогу.

«росія понад два роки цілеспрямовано атакує українську енергетику, постійні знеструмлення спричиняють погіршення якості зв'язку та інтернету. Адже базові станції мобільних операторів, які забезпечують покриття, також працюють на електроенергії. Президент поставив завдання: стабілізувати ситуацію з мобільним зв'язком та інтернетом під час знеструмлень», — зазначив віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров.

Для стабілізації ситуації з мобільним зв'язком Національний центр оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України видав розпорядження, яке мають виконувати представники мобільних операторів.

Це рішення для операторів мобільного зв'язку передбачає: до 1 жовтня 2024 року не менш ніж 60% базових станцій операторів необхідно забезпечити автономним резервним живленням; до 1 листопада цей показник має зрости до 70%; до 1 грудня — до 80%; до кінця січня 2025 року — 100%.

Що це має забезпечити? До 1 вересня 2024 року всі мережі мобільних операторів мають бути під'єднані до генераторів із запасом палива або обладнані акумуляторами для роботи протягом 72 годин.

Ці норми стосуються і вузлів, до яких під'єднані комунікаційні станції екстрених диспетчерських служб 101, 102, 103, 104 та 112; до 1 грудня 2024 року не менш ніж 25% мереж операторів мають бути забезпечені генераторами та працювати під час знеструмлень, інша частина мереж має працювати мінімум 10 годин на акумуляторних батареях.

Оператори щоквартально звітуватимуть Національному центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України, а Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, перевірятиме виконання.

Щоб допомогти операторам виконувати вимоги розпорядження, ухвалили рішення: розробили постанову №352, яку затвердив регулятор. Так, оператори зможуть подати заявку в облэнерго, щоб установа модернізувала свої мережі, які йдуть до базових станцій. Це дасть змогу швидше заряджати акумулятори; узгодили перелік об'єктів, які повинні мати безперебійне живлення, ОВА передадуть його до облэнерго; працюємо над бронюванням військовозобов'язаних співробітників ремонтних бригад.

Парламент ухвалив закон про скасування мита та ПДВ на ввезення акумуляторів і генераторів.

Пізніше з'явиться можливість повідомляти в «Дії» про проблеми зі зв'язком, навіть коли користувачі будуть офлайн. Під час відновлення зв'язку інформація підтягнеться.

Джерело: Міністерство цифрової трансформації

Від ремонту до локалізації виробництва

ВТІЛЕННЯ НАМІРІВ. Україна і Франція започаткували платформу для підтримки спільних проєктів в оборонній індустрії

Усереду Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості України, Міністерство оборони та Генеральна дирекція з озброєнь Міністерства збройних сил Франції провели перше засідання Координаційної ради з питань підтримки спільних проєктів в ОПК.

Домовленість про створення Координаційної ради було зафіксовано в заяві про наміри, підписаній 7 червня 2024 року між міністром з питань стратегічних галузей промисловості Олександром Камишіним та міністром збройних сил Франції Себастьєном Лекорню. Підписання заяви про наміри стало кроком на виконання історичної угоди про співпрацю в галузі безпеки між Україною та Францією, яку підписали Президент Франції Еммануель Макрон і Президент України Володимир Зеленський 16 лютого 2024 року. Угода передбачає серед іншого підтримку Францією зусиль України з розвитку власного оборонно-промислового комплексу шляхом залучення французьких інвестицій і локалізації виробництва.

Мета створення Координаційної ради — підтримка зусиль з організації партнерства між французькою та українською оборонними індустріями. Раду співочолюють Емануель Ківа, керівник Генерального директорату з озброєнь Міністерства збройних сил Франції, і Сергій Боев, заступник міністра з питань стратегічних галузей промисловості.



Фото з сайту mil.in.ua

З української сторони в засіданні також узяли участь Анна Гвоздя, заступник міністра з питань стратегічних галузей промисловості, і Олександр Сергій, заступник міністра оборони, а також інші представники міністерств і командування Сил логістики ЗСУ.

Перше засідання було присвячено організації і процесу роботи ради, планам на найближчі місяці, а також докладній презентації французькою та українською оборонними компаніями перспективного партнерства в галузі ремонту та обслуговування бронетехніки французьких зразків в Україні. Французькі та українські компанії й надалі запрошують на засідання ради для представлення та обговорення спільних проєктів.

«Ми започаткували платформу для підтримки реалізації спільних проєктів

між французькою та українською оборонними індустріями із залученням ключових сторін. Я впевнений, що це допоможе нам прискорити їхнє втілення», — зазначив Сергій Боев.

Співпраця українських та французьких оборонних компаній уже триває. 8 червня 2024 року в Парижі представники українських та французьких оборонних компаній підписали ліцензійну угоду щодо виробництва боєприпасів 155 калібру за ліцензією KNDS France / Nexter. Також підписано заяви про наміри щодо створення центру обслуговування та ремонту техніки KNDS France / Nexter в Україні та використання технології 3D-друку для виготовлення запчастин цієї компанії. KNDS заявила про відкриття дочірньої компанії в Україні.

Під час міжнародної виставки оборонної промис-

ловості Eurosatory AT «Укроборонпром» підписав два документи із французькою компанією Thales. Перший — меморандум про створення в Україні спільного підприємства, яке займатиметься ремонтом та модернізацією обладнання для засобів РЕБ, зв'язку, систем ППО та радарів. Другий стосується наміру французької сторони створити в Україні сервісний центр, який займатиметься обслуговуванням та випробуванням засобів радіоелектронної боротьби і радарів.

Окрім того, французька асоціація GICAT підписала меморандум про співпрацю з об'єднанням «Технологічні сили України», а один із приватних розробників дронів домовився про спільне розроблення БпЛА з Thales.

Джерело: Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості

ДОКУМЕНТИ

посилення співробітництва з державами — членами ЄС та США, Великою Британією та Канадою, розвиток торговельно-економічної співпраці з країнами Азії (з особливим акцентом на розширенні співробітництва в аграрній сфері з Китайською Народною Республікою), Африки та Латинської Америки, зокрема в рамках проєктів, спрямованих на подолання викликів глобальній продовольчій безпеці; відновлення підприємств харчової промисловості на рівні об'єднаних територіальних громад, адміністративно-територіальних одиниць та держави в цілому в рамках виконання програм регіонального розвитку.

Результативним показником досягнення стратегічної цілі є забезпечення виробництва сільськогосподарської продукції у постійних цінах 2016 року на 1 гектар сільськогосподарських угідь на рівні 18 тис. гривень на 1 гектар та забезпечення валового виробництва продукції харчової промисловості (без податку на додану вартість), усього — на рівні 21 000 млн. доларів США, що відповідатиме рівню відповідних показників у 2021 році з подальшим зростанням на +5 % та +10 %.

Очікується, що в результаті середньодобова калорійність споживання населенням продуктів харчування підвищиться до 2700 ккал (2021 рік — 2677 ккал). При цьому середньодобове споживання населенням жирів у раціоні харчування становитиме 96 грамів (2021 рік — 95,2 грама), середньодобове споживання населенням протеїнів у раціоні харчування — 83 грами (2021 рік — 82,3 грама), з яких протеїнів тваринного походження — 43 грами (2021 рік — 42,5 грама). При цьому зростання в наступні періоди (13—24 та 25—36 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану) очікується на рівні +5 та +10 % відповідно.

Стратегічна ціль 2. Забезпечення економічної доступності продовольства для усіх груп населення України

Досягнення цієї передбачається шляхом виконання завдання із запровадження механізмів реалізації ефективного регулювання ринків сільськогосподарської продукції та харчових продуктів.

Результативним показником досягнення стратегічної цілі є те, що за комплексного забезпечення здійснення заходів з наповнення внутрішнього ринку та підвищення його конкурентоспроможності частка витрат на харчування в сукупних споживчих витратах домогосподарств може становити 50 відсотків (2021 рік — 52,6 відсотків) з подальшим (13—24 та 25—36 місяців після припинення чи скасування воєнного стану) зниженням на 5 та 10 відсоткових пунктів.

Стратегічна ціль 3. Забезпечення безпекової компоненти продовольчої безпеки

Досягнення цієї передбачається шляхом виконання таких завдань:

забезпечення формування, розміщення, зберігання та використання у системі державних резервів запасів продовольчих товарів за встановленою номенклатурою для використання у мирний час, а також в особливий період;

забезпечення підвищення стійкості продовольчих систем, відновлення товарних ланцюгів, гарантування доступу до продуктів харчування в умовах надзвичайних ситуацій, захисту від виникнення кризових ситуацій на підприємствах, які сприяють забезпеченню населення харчовими продуктами;

створення системи національного та регіонального моніторингу продовольчої безпеки України;

створення системи виявлення та раннього запобігання виникненню загроз продовольчій безпеці;

пріоритетне розмінування земель сільськогосподарського призначення, усунення наслідків ведення бойових дій;

здійснення заходів щодо запобігання та адаптації до зміни клімату;

удосконалення національного законодавства відповідно до права ЄС та забезпечення його реалізації, зокрема щодо здійснення ефективного державного контролю Держпродспоживслужбою, у сферах безпечності та окремих показників якості харчових продуктів, ветеринарної медицини, здоров'я та благополуччя тварин, карантину та захисту рослин, дотримання вимог біологічної і генетичної безпеки щодо сільськогосподарських рослин під час створення, дослідження та практичного використання генетично модифікованих організмів.

Результативними показниками досягнення стратегічної цілі є формування системи державних запасів продовольчих товарів, проведення ідентифікації та категоризації об'єктів критичної інфраструктури в секторі «Харчова промисловість та агропромисловий комплекс», створення та функціонування систем національного та регіонального моніторингу продовольчої безпеки України, здійснення заходів з адаптації до змін клімату, приведення національного законодавства у відповідність з правом ЄС у сферах безпечності та окремих показників якості харчових продуктів, ветеринарної медицини, здоров'я та благополуччя тварин, карантину та захисту рослин, дотримання вимог біологічної і генетичної безпеки щодо сільськогосподарських рослин під час створення, дослідження та практичного використання генетично модифікованих організмів.

Етапи виконання завдань, спрямованих на досягнення визначених стратегічних цілей

Досягнення визначених цією Стратегією цілей передбачається двома етапами.

Перший етап (2024—2026 роки) передбачає:

виконання операційного плану заходів з реалізації Стратегії;

формування та здійснення заходів щодо підтримки виробників, спрямованих на розвиток галузей агропромислового комплексу, зокрема виробників органічної продукції, що дасть змогу стимулювати нарощування вітчизняного виробництва, насамперед тих видів продукції, рівень споживання населенням країни яких не забезпечений в достатній кількості;

посилення співробітництва з державами — членами ЄС та США, Великою Британією та Канадою, розвиток торговельно-економічної співпраці з країнами Азії (з особливим акцентом на розширенні співробітництва в аграрній сфері з Китайською Народною Республікою), Африки та Латинської Америки, зокрема в рамках проєктів, спрямованих на подолання викликів глобальній продовольчій безпеці;

створення системи національного та регіонального моніторингу продовольчої безпеки України;

запровадження механізмів реалізації ефективного регулювання ринків сільськогосподарської продукції та харчових продуктів;

створення системи виявлення та раннього запобігання виникненню загроз продовольчій безпеці;

здійснення заходів щодо запобігання та адаптації до зміни клімату.

Другий етап (протягом 2027 року) передбачає:

виконання операційного плану заходів з реалізації Стратегії;

відновлення підприємств харчової промисловості на рівні об'єднаних територіальних громад, адміністративно-територіальних одиниць та держави в цілому в рамках виконання програм регіонального розвитку;

запровадження механізмів реалізації ефективного регулювання ринків сільськогосподарської продукції та харчових продуктів;

забезпечення формування, розміщення, зберігання та використання у системі державних резервів запасів продовольчих товарів за встановленою номенклатурою для використання у мирний час, а також в особливий період;

забезпечення підвищення стійкості продовольчих систем, відновлення товарних ланцюгів, гарантування доступу до продуктів харчування в умовах надзвичайних ситуацій, захисту від виникнення кризових ситуацій підприємств, які сприяють забезпеченню населення харчовими продуктами;

створення систем національного та регіонального моніторингу продовольчої безпеки України;

пріоритетне розмінування земель сільськогосподарського призначення, усунення наслідків ведення бойових дій;

удосконалення національного законодавства відповідно до права ЄС та забезпечення його реалізації, зокрема щодо здійснення ефективного державного контролю Держпродспоживслужбою, у сферах безпечності та окремих показників якості харчових продуктів, ветеринарної медицини, здоров'я та благополуччя тварин, карантину та захисту рослин, дотримання вимог біологічної і генетичної безпеки щодо сільськогосподарських рослин під час створення, дослідження та практичного використання генетично модифікованих організмів;

оцінювання реалізації Стратегії, зокрема шляхом:

- аналізу ефективності діяльності центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування щодо реалізації Стратегії;
- аналізу досягнення очікуваних результатів, визначених Стратегією;
- розроблення та внесення пропозицій щодо подальшого розвитку галузі з визначенням цілей, завдань та очікуваних результатів на наступний період.

Реалізація етапів виконання завдань, спрямованих на досягнення визначених стратегічних цілей, не потребує залучення додаткових фінансових, матеріально-технічних, людських та інших ресурсів, а здійснюється в межах фінансування, визначеного в державних бюджетних програмах, кадрового та технічного забезпечення, наявного в органах державної влади, відповідальних за реалізацію Стратегії.

Фінансове забезпечення реалізації Стратегії

Для досягнення стратегічних цілей Стратегії операційним планом заходів з її реалізації передбачаються конкретні завдання та заходи, відповідальні за їх виконання органи виконавчої влади, а також джерела та обсяги фінансування заходів відповідно до законодавства.

Фінансування завдань і заходів з реалізації Стратегії здійснюється в межах коштів державного бюджету, а також інших джерел, не заборонених законодавством.

Обсяг видатків на реалізацію Стратегії визначається щороку під час складання проєктів державного бюджету на відповідний рік з урахуванням реальних можливостей.

Порядок проведення моніторингу, оцінки результатів реалізації Стратегії та звітування

Моніторинг реалізації цієї Стратегії проводиться щороку шляхом узагальнення інформації про результати здійснення заходів, визначених операційним планом заходів з реалізації Стратегії.

Мінагрополітики узагальнює подану міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади інформацію, готує щорічний звіт про стан виконання операційного плану заходів з реалізації Стратегії, в якому порівнюються фактично досягнуті індикатори із запланованими, зазначаються (за наявності) проблемні питання, їх вплив на здійснення заходів та досягнення стратегічних цілей цієї Стратегії (з поясненнями причин їх виникнення та зазначенням механізму вирішення), та подає його щороку до 1 квітня Кабінету Міністрів України, а також оприлюднює на своєму офіційному веб-сайті.

За результатами щорічного звіту про стан виконання операційного плану заходів з реалізації Стратегії можуть бути сформовані пропозиції щодо актуалізації цієї Стратегії та операційного плану заходів з її реалізації.

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 23 липня 2024 р. № 684-р

ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації Стратегії продовольчої безпеки України на період до 2027 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальний виконавець	Строк виконання	Індикатори виконання
Стратегічна ціль 1. Наповнення продовольчого ринку шляхом сприяння сталому розвитку виробництва сільськогосподарської продукції та харчових продуктів				
1. Розроблення та здійснення заходів підтримки виробників, спрямованих на розвиток галузей агропромислового комплексу, зокрема виробників органічної продукції, що дасть змогу стимулювати нарощування вітчизняного виробництва, насамперед тих видів продукції, споживання яких населенням країни не забезпечено в достатній кількості	1) підтримка виробників, діяльність яких спрямована на розвиток виробничої, ринкової та логістичної, зокрема гідромеліоративної інфраструктури, реалізацію проєктів з глибокої переробки сільськогосподарської продукції	Мінагрополітики Мінекономіки Мінфін	протягом 2025—2027 років	проведено комплексний аналіз стану справ у галузі прийнято відповідні нормативно-правові акти Кабінету Міністрів України для нарощування виробництва аграрної продукції в Україні
	2) за результатами проведеного аналізу розроблення та подання Кабінетові Міністрів України пропозицій щодо внесення змін до законодавства стосовно розширення державної підтримки сільського господарства	Мінагрополітики Національна академія аграрних наук (за згодою)	протягом 2025—2027 років	прийнято відповідні нормативно-правові акти Кабінету Міністрів України
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України пропозицій щодо внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 березня 2017 р. № 130, стосовно переобладнання виробництва продовольчих товарів відповідно до вимог ЄС	Мінекономіки Мінагрополітики	2026 рік	прийнято нормативно-правовий акт Кабінету Міністрів України

4) розроблення та затвердження програм науково-технічних розробок у галузі аквакультури				затверджено Мінагрополітики тематики науково-технічних розробок у галузі аквакультури
2. Посилення співробітництва з державами — членами ЄС та США, Великою Британією та Канадою, розвиток торговельно-економічної співпраці з країнами Азії (з особливим акцентом на розширенні співробітництва в аграрній сфері з Китайською Народною Республікою), Африки та Латинської Америки, зокрема в рамках проєктів, спрямованих на подолання викликів глобальній продовольчій безпеці	забезпечення режиму максимального сприяння інвестиціям в економіку держави та в галузь агропромислового комплексу зокрема	Мінагрополітики Держрибагентство Національна академія аграрних наук (за згодою) МЗС Мінагрополітики Мінекономіки Мінінфраструктури Держпродспоживслужба	протягом 2025—2027 років	забезпечено залучення іноземних інвесторів до реалізації проєктів в аграрному секторі економіки України
3. Відновлення підприємств харчової промисловості на рівні об'єднаних територіальних громад, адміністративно-територіальних одиниць та держави в цілому в рамках виконання програм регіонального розвитку	відновлення роботи підприємств харчової та переробної промисловості на рівні громади району, області та держави в цілому в рамках виконання програм економічного і соціального розвитку Автономної Республіки Крим, областей, районів, міст, у тому числі шляхом кластерної організації виробництва	обласні держадміністрації Мінагрополітики Мінекономіки	протягом 2026—2027 років	приведено обсяги виробництва продукції підприємств харчової та переробної промисловості до довоєнного рівня
4. Запровадження механізмів реалізації ефективного регулювання ринків сільськогосподарської продукції та харчових продуктів	2. Забезпечення економічної доступності продовольства для усіх груп населення України 1) проведення аналізу збалансованості попиту і пропозиції на основних ринках продовольчих товарів, аналізу динаміки споживчих цін на основні продукти харчування та у разі потреби підготовки пропозицій щодо запровадження державного регулювання цін	Мінагрополітики Мінекономіки Держпродспоживслужба Держстат обласні держадміністрації	протягом 2025—2027 років	проведено аналіз збалансованості попиту і пропозиції на основних ринках продовольства, визначено основні ризики щодо забезпеченості населення основними видами продовольства та у разі потреби підготувати та внесення на розгляд Кабінету Міністрів України пропозицій щодо механізмів врегулювання проблемних питань
	2) за результатами аналізу розроблення механізмів ефективного регулювання внутрішнього ринку сільськогосподарської продукції та продуктів її переробки	Мінагрополітики Мінекономіки обласні держадміністрації Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	протягом 2025—2027 років	прийнято відповідні нормативно-правові акти Кабінету Міністрів України, спрямовані на запровадження механізмів стабілізації ситуації на ринку сільськогосподарської продукції та продуктів її переробки
5. Забезпечення формування, розміщення, зберігання та використання у системі державних резервів запасів продовольчих товарів за встановленою номенклатурою для використання у мирний час, а також в особливий період	3. Забезпечення безпекової компоненти продовольчої безпеки	Мінекономіки Мінагрополітики Держпродспоживслужба Київська міська, обласні держадміністрації Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою)	2027 рік	державні резерви наповнено продовольчими товарами в обсягах та за номенклатурою, що затверджені Кабінетом Міністрів України
6. Забезпечення підвищення стійкості продовольчих систем, відновлення товарних ланцюгів, гарантування доступу до продуктів харчування в умовах надзвичайних ситуацій, захисту від виникнення кризових ситуацій на підприємствах, які сприяють забезпеченню населення харчовими продуктами	визначення об'єктів критичної інфраструктури, які надають послуги з виробництва та переробки сільськогосподарської та/або харчової продукції для запровадження здійснення заходів щодо захисту таких об'єктів від виникнення кризових ситуацій	Мінагрополітики Мінекономіки Адміністрація Держспецвз'язку	протягом 2024—2027 років	ідентифіковано та категоризовано об'єкти критичної інфраструктури відповідно до переліку секторів критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 1109 «Деякі питання об'єктів критичної інфраструктури», а саме у секторі «Харчова промисловість та агропромисловий комплекс»
7. Створення систем національного та регіонального моніторингу продовольчої безпеки України	1) визначення системи критеріїв та індикаторів продовольчої безпеки, актуалізація Методики розрахунків індикаторів продовольчої безпеки	Мінагрополітики Мінекономіки Держстат обласні держадміністрації Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) державна установа «Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України» (за згодою)	протягом 2025—2027 років	затверджено систему критеріїв та індикаторів продовольчої безпеки актуалізовано Методику розрахунків індикаторів продовольчої безпеки
	2) підтримка функціонування систем національного та регіонального моніторингу продовольчої безпеки	Мінагрополітики Держстат обласні держадміністрації Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) державна установа «Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України» (за згодою)	протягом 2025—2026 років	забезпечено функціонування систем національного та регіонального моніторингу продовольчої безпеки
8. Створення системи виявлення та раннього запобігання виникненню загроз продовольчій безпеці	1) проведення аналізу індикаторів ймовірних загроз продовольчій безпеці за напрямками: економічні, технологічні, інфраструктурні, екологічні ризики, соціальні загрози	Мінагрополітики Мінекономіки Держстат обласні держадміністрації Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) державна установа «Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України» (за згодою)	протягом 2025—2026 років	проведено аналіз індикаторів виникнення ймовірних загроз продовольчій безпеці у разі виявлення загроз, прийнято відповідні нормативно-правові акти
	2) розроблення методичних рекомендацій щодо прогнозування загроз продовольчій безпеці	Мінагрополітики Мінекономіки МОЗ Держстат Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) державна установа «Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України» (за згодою)	протягом 2025—2026 років	затверджено методичні рекомендації щодо прогнозування оцінки загроз продовольчій безпеці

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНИХ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що слідчим суддею Шевченківського районного суду м. Києва постановлено судове рішення у справі №761/25446/24, провадження № 1-кс/761/16418/2024 від 24.07.2024, яким надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022270320000065 від 12.04.2022 за підозрою громадянина російської федерації Симова Миколи Вікторовича, 29.01.1990 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України та за підозрою громадян російської федерації Астахова Іллі Юрійовича, 16.09.1989 р.н., Бахмісова Олега Олександровича, 12.06.1998 р.н., Дворецького Андрія Володимировича, 10.06.1982 р.н., Харитонова Руслана Едуардовича, 22.05.1999 р.н. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України.

СООБЩЕНИЕ О ПРИНЯТИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЬЕЙ СУДЕБНОГО РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ И ПОВЕСТКИ О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМЫХ

Согласно ч. 6 ст. 297-4 УПК Украины сообщаю, что следственным судьей Шевченковского районного суда г. Киева принято судебное решение в производстве № 761/20622/23 от 07.07.2023, которым предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 12022270320000065 от 12.04.2022 по подозрению гражданина Российской Федерации Симова Николая Викторовича, 29.01.1990 г.р., в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины и по подозрению граждан российской федерации Астахова Ильи Юрьевича, 16.09.1989 г.р., Бахмисова Олега Александровича, 12.06.1998 г.р., Дворецкого Андрея Владимировича, 10.06.1982 г.р., Харитонова Руслана Эдуардовича, 22.05.1999 г.р. в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Повістка про виклик підозрюваного Симова М.В.

У зв’язку із ухваленним судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування, підозрюваний Симов Микола Вікторович, 29.01.1990 р.н., уродженець м. Чебоксари, Чуваської республіки, рф, місце проживання невідоме, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 12022270320000065 від 12.04.2022 до слідчого відділу 3 управління ГСУ СБ України, за фактичним місцерозташуванням за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 5 на 01.08.2024 о 09:00, на 02.08.2024 о 09:00, на 03.08.2024 о 09:00, для допиту в якості підозрюваного, проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також, Симов М.В. викликається 05.08.2024 о 09:00 до слідчого відділу 3 управління ГСУ СБ України, за фактичним місцерозташуванням за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 5, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме, для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022270320000065 від 12.04.2022 за ч. 2 ст. 438 КК України та ознайомлення з ними.

Повестка о вызове подозреваемого Сымова М.В.

В связи с принятым судебным решением об осуществлении специального досудебного расследования, подозреваемый Симов Николай Викторович, 29.01.1990 г.р., уроженец г. Чебоксары, Чувашской республики, рф, место жительства неизвестно, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовно-процессуального кодекса Украины вызывается в уголовном производстве № 12022270320000065 от 12.04.2022 в следственный отдел 3 управления ГСУ СБ Украины, по фактическому месторасположению по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, каб. 5 на 01.08.2024 в 09:00, на 02.08.2024 в 09:00, на 03.08.2024 в 09:00, для допроса в качестве подозреваемого, проведения следственных и процессуальных действий в указанном уголовном производстве.

Также, Симов М.В. вызывается 05.08.2024 в 09:00 в следственный отдел 3 управления ГСУ СБ Украины, по фактическому месторасположению по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, каб. 5, для получения уведомления о завершении досудебного расследования и выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороны), а именно, для предоставления доступа к материалам досудебного расследования в уголовном производстве № 12022270320000065 от 12.04.2022 по ч. 2 ст. 438 УК Украины и ознакомления с ними.

Повістка про виклик підозрюваного Астахова І.Ю.

У зв’язку із ухваленним судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування, підозрюваний Астахов Ілля Юрійович, 16.09.1989 р.н., зареєстрований за адресою: російська федерація, м. Рязань, вул. Гоголя, 54, місце проживання невідоме, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 12022270320000065 від 12.04.2022 до слідчого відділу 3 управління ГСУ СБ України, за фактичним місцерозташуванням за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 5 на 01.08.2024 о 10:00, на 02.08.2024 о 10:00, на 03.08.2024 о 10:00, для допиту в якості підозрюваного, проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також, Астахов І.Ю. викликається 05.08.2024 о 10:00 до слідчого відділу 3 управління ГСУ СБ України, за фактичним місцерозташуванням за

адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 5, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме, для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022270320000065 від 12.04.2022 за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України та ознайомлення з ними.

Повестка о вызове подозреваемого Астахова И.Ю.

В связи с принятым судебным решением об осуществлении специального досудебного расследования, подозреваемый Астахов Илья Юрьевич, 16.09.1989 г.р., зарегистрирован по адресу: российская федерация, г. Рязань, ул. Гоголя, 54, место жительства неизвестно, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовно-процессуального кодекса Украины вызывается в уголовном производстве № 12022270320000065 от 12.04.2022 в следственный отдел 3 управления ГСУ СБ Украины, по фактическому месторасположению по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, каб. 5 на 01.08.2024 в 10:00, на 02.08.2024 в 10:00, на 03.08.2024 в 10:00, для допроса в качестве подозреваемого, проведения следственных и процессуальных действий в указанном уголовном производстве.

Также, Астахов И.Ю. вызывается 05.08.2024 в 10:00 в следственный отдел 3 управления ГСУ СБ Украины, по фактическому месторасположению по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, каб. 5, для получения уведомления о завершении досудебного расследования и выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороны), а именно, для предоставления доступа к материалам досудебного расследования в уголовном производстве № 12022270320000065 от 12.04.2022 по ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины и ознакомления с ними.

Повістка про виклик підозрюваного Бахмісова О.О.

У зв’язку із ухваленним судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування, підозрюваний Бахмісов Олег Олександрович, 12.06.1998 р.н., зареєстрований за адресою: російська федерація, Чуваська республіка, Батиревський район, с. Тархани, вул. Перлова, 50, місце проживання невідоме, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 12022270320000065 від 12.04.2022 до слідчого відділу 3 управління ГСУ СБ України, за фактичним місцерозташуванням за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 5 на 01.08.2024 об 11:00, на 02.08.2024 об 11:00, на 03.08.2024 об 11:00, для допиту в якості підозрюваного, проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також, Бахмісов О.В. викликається 05.08.2024 об 11:00 до слідчого відділу 3 управління ГСУ СБ України, за фактичним місцерозташуванням за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 5, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме, для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022270320000065 від 12.04.2022 за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України та ознайомлення з ними.

Повестка о вызове подозреваемого Бахмисова О.А.

В связи с принятым судебным решением об осуществлении специального досудебного расследования, подозреваемый Бахмисов Олег Александрович, 12.06.1998 г.р., зарегистрирован по адресу: российская федерация, Чувашская республика, Батыревский район, с. Тарханы, ул. Перлова, 50, место жительства неизвестно, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовно-процессуального кодекса Украины вызывается в уголовном производстве № 12022270320000065 от 12.04.2022 в следственный отдел 3 управления ГСУ СБ Украины, по фактическому местонахождению по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, каб. 5 на 01.08.2024 в 11:00, на 02.08.2024 в 11:00, на 03.08.2024 в 11:00, для допроса в качестве подозреваемого, проведения следственных и процессуальных действий в указанном уголовном производстве.

Также, Бахмисов А.В. вызывается 05.08.2024 в 11:00 в следственный отдел 3 управления ГСУ СБ Украины, по фактическому месторасположению по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, каб. 5, для получения уведомления о завершении досудебного расследования и выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороны), а именно, для предоставления доступа к материалам досудебного расследования в уголовном производстве № 12022270320000065 от 12.04.2022 по ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины и ознакомления с ними.

Повістка про виклик підозрюваного Дворецького А.В.

У зв’язку із ухваленним судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування, підозрюваний Дворецький Андрій Володимирович, 10.06.1982 р.н., зареєстрований за адресою: Костромська область, Октябрьський район, с. Боговарово, вул. Дорожна, буд. 3, кв. 1, місце проживання невідоме, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 12022270320000065 від 12.04.2022 до слідчого відділу 3 управління ГСУ СБ України, за фактичним місцерозташуванням за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 5 на 01.08.2024 о 12:00, на 02.08.2024 о 12:00, на 03.08.2024 о 12:00, для допиту в якості підозрюваного, проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також, Дворецький А.В. викликається 05.08.2024 о 12:00 до слідчого відділу 3 управління ГСУ СБ України, за фактичним місцерозташуванням за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 5, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконан-

ня вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме, для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022270320000065 від 12.04.2022 за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України та ознайомлення з ними.

Повестка о вызове подозреваемого Дворецкого А.В.

В связи с принятым судебным решением об осуществлении специального досудебного расследования, подозреваемый Дворецкий Андрей Владимирович, 10.06.1982 г.р., зарегистрированный по адресу: Костромская область, Октябрьский район, с. Боговарово, ул. Дорожная, д. 3, кв. 1, место жительства неизвестно, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовно-процессуального кодекса Украины вызывается в уголовном производстве № 12022270320000065 от 12.04.2022 в следственный отдел 3 управления ГСУ СБ Украины, по фактическому месторасположению по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, каб. 5 на 01.08.2024 в 12:00, на 02.08.2024 в 12:00, на 03.08.2024 в 12:00, для допроса в качестве подозреваемого, проведения следственных и процессуальных действий в указанном уголовном производстве.

Также, Дворецкий А.В. вызывается 05.08.2024 в 12:00 в следственный отдел 3 управления ГСУ СБ Украины, по фактическому месторасположению по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, каб. 5, для получения уведомления о завершении досудебного расследования и выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороны), а именно, для предоставления доступа к материалам досудебного расследования в уголовном производстве № 12022270320000065 от 12.04.2022 по ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины и ознакомления с ними.

Повістка про виклик підозрюваного Харитонова Р.Е.

У зв’язку із ухваленним судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування, підозрюваний Харитонов Руслан Едуардович, 22.05.1999 р.н., зареєстрований за адресою: російська федерація, м. Кострома, вул. Дімітрова, 41, місце проживання невідоме, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 12022270320000065 від 12.04.2022 до слідчого відділу 3 управління ГСУ СБ України, за фактичним місцерозташуванням за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 5 на 01.08.2024 о 13:00, на 02.08.2024 о 13:00, на 03.08.2024 о 13:00, для допиту в якості підозрюваного, проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також, Харитонов Р.Е. викликається 05.08.2024 о 13:00 до слідчого відділу 3 управління ГСУ СБ України, за фактичним місцерозташуванням за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 5, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме, для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022270320000065 від 12.04.2022 за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України та ознайомлення з ними.

Повестка о вызове подозреваемого Харитонова Р.З.

В связи с принятым судебным решением об осуществлении специального досудебного расследования, подозреваемый Харитонов Руслан Эдуардович, 22.05.1999 г.р., зарегистрирован по адресу: российская федерация, г. Кострома, ул. Димитрова, 41, место жительства неизвестно, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовно-процессуального кодекса Украины вызывается в уголовном производстве № 12022270320000065 от 12.04.2022 в следственный отдел 3 управления ГСУ СБ Украины, по фактическому месторасположению по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, каб. 5 на 01.08.2024 в 13:00, на 02.08.2024 в 13:00, на 03.08.2024 в 13:00, для допроса в качестве подозреваемого, проведения следственных и процессуальных действий в указанном уголовном производстве.

Также, Харитонов Р.Е. вызывается 05.08.2024 в 13:00 в следственный отдел 3 управления ГСУ СБ Украины, по фактическому месторасположению по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, каб. 5, для получения уведомления о завершении досудебного расследования и выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороны), а именно, для предоставления доступа к материалам досудебного расследования в уголовном производстве № 12022270320000065 от 12.04.2022 по ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины и ознакомления с ними.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0 800 501 482

Уважительные причины неявки и последствия неявки указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины, в том числе: возможность применения привода, наложения денежного взыскания, осуществления специально-го судебного разбирательства.

Телефон для связи: 0 800 501 482

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин Російської Федерації Турченко Ігор Миколайович, 05.12.1959 р.н., про те, що 27.07.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22024230000000280 від 28.06.2024, за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України – завершено та він має право ознайомитись із усіма матеріалами провадження.

Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Російської Федерації Турченко Ігор Миколайович, 05.12.1959 р.н., зареєстрований та проживаючий за адресою: рф, м. Москва, вул. Авиаконструктора Микояна, буд. 14, корп. 3, кв. 121, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК України, Вам як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22024230000000280 від 28.06.2024 за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, необхідно з'явитися 1, 2, 3, 5 серпня 2024 року з 10 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування; відкриття матеріалів; вручення обвинувального акта з додатками. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

СООБЩЕНИЕ о завершении специального досудебного расследования

В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины сообщается гражданину Российской Федерации Турченко Игорю Николаевичу, 05.12.1959 г.р., о том, что 27.07.2024, по подозрению его в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 УК Украины – окончено и он имеет право ознакомиться с всеми материалами производства.

Подозреваемый уведомляется, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины Вы обязаны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать в качестве доказательств в суде.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Гражданин Российской Федерации Турченко Игорь Николаевич, 05.12.1959 г.р., зарегистрированный и проживающий по адресу: рф, г. Москва, улица Авиаконструктора Микояна, д. 14, корп. 3, кв. 121, в соответствии с положениями ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 1, 2, 3, 5 августа 2024 года с 10 часов 00 минут по 17 часов 00 минут в ближайшее территориальное подразделение Службы безопасности Украины, для сообщения о завершении специального судебного расследования; открытия материалов; вручения обвинительного акта с приложениями. При себе необходимо иметь документ удостоверяющий личность. Уважительные причины неприбытия лица на вызов и последствия неприбытия на вызов указаны в ст. ст. 138, 139 УК Украины.

Громадянин Коновалов Роман Миколайович, 05.03.1982 року народження, зареєстрований за адресою: м. Дніпро, вул. Карпатська, буд. 64, кв. 3, відповідно до ст.ст. 42, 276, 277 та 278 КПК України в рамках кримінального провадження № 12023040000001018 від 28.09.2023 Вам, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, необхідно прибути на 31.07.2024 о 10 год., 01.08.2024 о 10 год. та на 02.08.2024 о 10 год. до Слідчого управління ГУНП в Дніпропетровській області за адресою м. Дніпро, проспект Слобожанський 40, кабінет №222 до слідчого Малишевського К.Ю. (к.т.095-755-58-30), для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого до ч. 1 ст. 255-1 КК України, та допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №12023040000001018 від 28.09.2023 року.

Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені ст.ст. 138-139 КПК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повісток розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>».

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів

АТ «АКБ «КОНКОРД» через Єдиний кабінет ФГВФО

Номер лота:	Коротка назва майна в лоті:
GL4N424306	Пул активів (майна), що складається з прав вимоги і майнових прав за кредитними договорами, що укладені з фізичними особами у кількості 3 902 од. (перелік наведено у публічному паспорті активу) та дебіторська заборгованість фізичних осіб у кількості 270 од. (перелік наведено у публічному паспорті активу). Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171433
Дата проведення аукціону:	13.08.2024 р.
Місце проведення аукціону:	ЄДИНИЙ КАБІНЕТ - Посилання на перелік організаторів відкритих торгів (аукціонів): https://www.fg.gov.ua/aktivi-bankiv/prodazh-aktiviv/informatsiya/organizatori-vidkritikh-torgiv
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення аукціону по лоту вказується на вебсайті: www.prozorro.sale

Приватний нотаріус Шепетівського районного нотаріального округу Хмельницької області Гордєєва Лілія Михайлівна повідомляє, що 28.03.2024 року заведена спадкова справа № 21/2024 до майна Соколиць Ольги Данилівни, яка померла 01.02.2024 року, що проживала за адресою: село Плоска Шепетівського району Хмельницької області, вул. Перемоги, буд. 57.

Спадкоємці закликаються до спадкування.

Розшукуються спадкоємці Дніпровської Руфіни Миколаївни, 27.10.1934 року народження, яка померла 22.01.2024 року, з питань оформлення спадкових прав спадкоємцями, прошу звертатись протягом місяця з дня публікації оголошення до приватного нотаріуса Нікопольського районного нотаріального округу Єрьоменко Є.Г., за адресою: Дніпропетровська обл., Нікопольський р-н, м. Марганець, вул. Єдності, буд. 76, кв. 49, телефон для довідок: +38 (050) 749 17 62.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №2201700000000009

Обвинувачений Школенко Мирослав Гайкович, 01.09.1959 р.н., зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Французький бульвар, 1/3, кв.15, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, які відбуються 01.08.2024 року о 12 годині 00 хвилин, 06.08.2024 року о 15 годині 00 хвилин, 13.08.2024 року о 12 годині 00 хвилин в залі судових засідань №207 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

Суддя Донцов Д.Ю.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачений Коваль Костянтин Вікторович, 17.01.1981 року народження, уродженець м. Мелітополь Запорізької області, громадянин України, останнє відоме місце проживання: Одеська область, м. Южне, проспект Григорієвського десанту, буд. 22А, кв. 72, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 436-2, ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №22023160000000379 від 28.09.2023 року, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, яке відбувається 05.08.2024 року о 13 годині 30 хвилин в залі судових засідань №207 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

Суддя Донцов Д.Ю.

У відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Малиновський районний суд викликає в спеціальне судове засідання обвинуваченого Ільмєєва Вадима Вікторовича, 15.08.1966 року народження, останнє місце проживання якого – м. Херсон, просп. Адмірала Сенявіна, будинок 166, корпус 5, квартира 10, що обвинувачується у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111- 1 КК України.

Спеціальний судовий розгляд відбувається: 06 серпня 2024 року о 16 годині 00 хвилин, 29 серпня 2024 року о 10 годині 00 хвилин, 12 вересня 2024 року о 13 годині 00 хвилин, 01 жовтня 2024 року о 13 годині 00 хвилин, 25 жовтня 2024 року о 15 годині 00 хвилин в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси, за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1 а.

Суддя Олександр ГАРСЬКИЙ

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання в якості обвинуваченого Бондарева Олександра Олександровича, 21.04.1992 р.н., зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Залізнична, 6. 53, кв. 207, проживаючого на тимчасово окупованій території України – у м. Старобільську Луганської області, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України. Судове засідання відбудеться 05 серпня 2024 року о 09 год. 10 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.

Суддя Гоменюк О.Ю.

Соснівський районний суд м. Черкаси розглядає кримінальне провадження № 712/10437/23, відносно Карікова І.В. по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3, ч. 1, ч. 2 ст. 111 КК України, за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Обвинувачений Каріков Іван Вікторович, 25.02.1992 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Луганський район, с. Самсонівка, вул. Леніна, 55, викликається в судові засідання, яке відбудеться 05 серпня 2024 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1.

Суддя Сергій БАЩЕНКО

Офіційне повідомлення

ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ»

ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» повідомляє, що з 04.08.2024 року впроваджує нові тарифи/тарифні плани для фізичних осіб.

Детальну інформацію можна отримати на сайті: www.volia.com або зателефонувавши до колцентру за номерами: +38 (050) 502-22-50; +38 (093) 502-22-50; +38 (068) 502-22-50.

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна)

ПАТ «Промінвестбанк»

Номери лотів:	1. G22N026343-G22N026348; 2. G22N026349-G22N026354
Найменування активу/стислий опис активу	1. Машиномісця/паркомісця №№ 36-41 і основні засоби за адресою: м. Київ, пр-т Григоренка Петра, буд. 33/44 (6 лотів); 2. Машиномісця/паркомісця №№ 30-35 і основні засоби за адресою: м. Київ, пр-т Григоренка Петра, буд. 33/44 (6 лотів)
Місце проведення аукціону:	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону:	1. 06.08.2024; 2. 08.08.2024
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) по кожному лоту вказується на вебсайті: https://prozorro.sale/
Детальна інформація по лотам (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):	1. www.fg.gov.ua/passport/58697 ; 2. www.fg.gov.ua/passport/58708

Приватним нотаріусом Кам'янець-Подільського районного нотаріального округу Хмельницької області Саварчуком В. М. розшукується КИТАЙСЬКИЙ СЕРГІЙ АНАТОЛІЙОВИЧ, який є спадкоємцем майна померлого 15 квітня 2022 року КИТАЙСЬКОГО РОСТИСЛАВА СЕРГІЙОВИЧА, 05.04.1992 р.н.

Звертатись протягом 30 днів з дати виходу оголошення за адресою: вул. Драгоманова, 15, м. Кам'янець-Подільський Хмельницької області, тел. (067)7873381.

Знам'янський міськрайонний суд Кіровоградської області викликає в судові засідання, призначене на 10 год. 00 хв. 06 серпня 2024 року Кушніра Євгена Олександровича, 08.04.1989 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Останнє відоме місце проживання: місто Олександрія Кіровоградської області, вулиця 2-го Українського фронту, 32. Судове засідання відбудеться в приміщенні Знам'янського міськрайонного суду за адресою: м. Знам'янка, Кіровоградська область, вул. Маковского, 30.

Суддя Галина БЕРДНІКОВА

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напря
вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 28 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+14..+19	+28..+33	Черкаська	+15..+20	+28..+33
Житомирська	+14..+19	+29..+34	Кіровоградська	+15..+20	+29..+34
Чернігівська	+14..+19	+28..+33	Полтавська	+15..+20	+28..+33
Сумська	+13..+18	+28..+33	Дніпропетровська	+15..+20	+29..+34
Закарпатська	+14..+19	+29..+34	Одеська	+18..+23	+29..+34
Рівненська	+14..+19	+28..+33	Миколаївська	+18..+23	+31..+36
Львівська	+14..+19	+29..+34	Херсонська	+18..+23	+31..+36
Івано-Франківська	+12..+17	+29..+34	Запорізька	+18..+23	+31..+36
Волинська	+14..+19	+28..+33	Харківська	13..18	+29..+34
Хмельницька	+14..+19	+28..+33	Донецька	+16..+21	+30..+35
Чернівецька	+12..+17	+29..+34	Луганська	+15..+20	+30..+35
Тернопільська	+14..+19	+28..+33	Крим	+18..+23	+31..+36
Вінницька	+13..+18	+29..+34	Київ	+17..+19	+30..+32

Укргідрометцентр

Повістка про виклик обвинуваченої при проведенні судового засідання в порядку спеціального провадження

Обвинувачена Махньова Ірина Євгенівна, 6.11.1969 р.н., уродженка м. Нижній Тагіл Свердловської області Росії, зареєстрована за адресою: Херсонська область, м. Каховка, вул. Освіти (Жовтнева), буд. 3, кв. 88, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 ч. 3 КПК України викликається у судові засідання, яке відбудеться 01.08.2024 р. о 15:00 год., 08.08.2024 р. о 15:00 год., 14.08.2024 р. о 15:00 год. в приміщенні Суворовського районного суду м. Одеси, зала судових засідань №11 за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, буд. 68, за обвинуваченням у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-1 ч. 5 КК України.

У разі неявки Махньової І.Є. до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце судового розгляду, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження під головуванням судді Позняка В.С.

Повістка про виклик обвинуваченої при проведенні судового засідання в порядку спеціального провадження

Обвинувачена Сапіга Світлана Миколаївна, 4.11.1976 р.н., уродженка смт Козацьке Бериславського району Херсонської області, зареєстрована за адресою: Херсонська область, смт Козацьке, вул. Першотравнева, буд. 108, кв. 59, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 ч. 3 КПК України викликається у судові засідання, яке відбудеться 01.08.2024 р. о 14:00 год., 08.08.2024 р. о 14:00 год., 14.08.2024 р. о 14:00 год. в приміщенні Суворовського районного суду м. Одеси, зала судових засідань №11 за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, буд. 68, за обвинуваченням у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ст.ст. 28 ч. 2, 111-1 ч. 5 КК України.

У разі неявки Сапіги С.М. до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце судового розгляду, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження під головуванням судді Позняка В.С.

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлої 04.05.2024 року – Рильської Параски Іллівни, 11.06.1929 р.н., для оформлення спадщини в строк до 04.11.2024 року.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Котляр А.І. викликає спадкоємців померлого 04.07.2024 року гр. Говорухи Олексія Васильовича. Звертатись до спливу шести місяців з дати смерті за адресою: Запорізька обл., м. Запоріжжя, вул. 8 Березня, буд. 76, прим. 13, тел. 0978263618.